АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.10.2022                                  д. Александровка                                         № 20
О мерах правовой и социальной поддержки
добровольной пожарной дружины
на территории Александровского сельсовета

В соответствии со статьями 4,5,19 Федерального закона от 6 мая 2011года № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране" и закона Красноярского края от 10.11.2011 № 13-6422 «О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском крае» , в целях установления системы мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных  и членов их семей Постановляю:
1.Установить добровольным пожарным и членам их семей, в соответствии с вышеперечисленными законами и не требующие дополнительных финансовых затрат к утвержденной расходной части бюджета Александровского сельсовета текущего года, следующие льготы:
1) уменьшение налогооблагаемой базы по земельному налогу, действующего на территории поселения, для добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении  пожарной безопасности и тушении пожаров;
2) награждение грамотами и ценными подарками добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров;
3) по посещению организаций культуры;
4) за возмещение затрат по содержанию водопровода - 50%
2. Льготы и социальные гарантии предоставляются членам ДПД Александровского сельсовета, отработавшим в ДПД не менее 2-х лет
3. Главному бухгалтеру, Александровского сельсовета (Скороходова Н.В.) предусмотреть при формировании бюджетов на очередной финансовый год и последующие годы финансирование гарантий правовой и социальной защиты добровольным пожарным и членам их семей.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление администрации Александровского сельсовета от 01.11.2012 № 30 «О мерах правовой и социальной поддержки добровольной пожарной дружины на территории Александровского сельсовета» считать утратившим силу.
6.Постановление вступает в силу с момента   опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                       Н.Н.Былин